ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016 г. г. Ставрополь № 556-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 25 декабря 2013 г. № 506-п «О нормативах обеспечения государст
венных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат
ного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образова
тельных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразо
вательных организациях Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 506-п
«О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского
края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольско
го края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 27 августа 2014 г. № 343-п, от 25 декабря 2014 г.
№ 552-п и от 25 декабря 2015 г. № 578-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Губернатора Ставропольского
первый заместитель председат
Правительства Ставропольско]

Исполняющий обязанности

И.И.Ковалев

ф^У^декабря 2016 г. № 556-п

^ЖУТВЕРЖДЕИЫ

ЕЙэврением Правительства
^авропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 25 декабря 2013 г. № 506-п «О нормативах обеспечения государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных ор
ганизациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных
организациях Ставропольского края»

1. В подпункте 1.2 слова «на 2016 год» заменить словами «на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов».

2. В Порядке расчета нормативов обеспечения государственных гаран
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь
ного образования в муниципальных дошкольных образовательных организа
циях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных органи
зациях Ставропольского края:

2.1. Пункт 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить сло
вами «и плановый период».

2.2. Абзацы первый, третий -  шестой пункта 4 после слов «на очеред
ной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

2.3. Абзацы первый, третий и четвертый пункта 5 после слов «на оче
редной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

2.4. В пункте 6:
2.4.1. Абзацы первый, третий и одиннадцатый после слов «на очередной

финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
2.4.2. Тематический заголовок таблицы «Значения показателей, ис

пользуемых для расчета нормативов обеспечения государственных гаран
тий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь
ного образования в муниципальных образовательных организациях на одного
воспитанника на очередной финансовый год» после слов «на очередной фи
нансовый год» дополнить словами «и плановый период».

3. Нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольско
го края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставрополь-

ского края на 2016 год изложить в редакции согласно приложению
настоящим Изменениям.

Приложение

к изменениям, которые вносятся в по
становление Правительства Ставро
польского края от 25 декабря 201? г.
№ 506-п «О нормативах обеспечения го
сударственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образова
тельных организациях Ставропольского
края и муниципальных общеобразова
тельных организациях Ставропольского
края»

«УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского кр^я

от 25 декабря 2013 г. № 506-п

НОРМАТИВЫ

обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных ор
ганизациях Ставропольского края* на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

(рублей

№
п/п

Направленность группы воспитанников**,
функционирующей в муниципальной

образовательной организации

Норматив*** на одного воспитанника** по годам

в возрасте до 3 лет в возрасте от 3 до 8 лет
2017 2018 2019 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Направленность группы воспитанников,

функционирующей в муниципальной образо
вательной организации (кроме малокомплект
ных):

1.1. Группа общеразвивающей направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 33983
продленного дня 37992
сокращенного дня 30977
кратковременного пребывания 15944
круглосуточного пребывания 58035

1.2. Группа компенсирующей направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 142447
продленного дня 156879
сокращенного дня 131624
кратковременного пребывания 77506
круглосуточного пребывания 229036

1.3. Группа комбинированной направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 67332
продленного дня 74547
сокращенного дня 61920
кратковременного пребывания 34861

30462
34010
27801
14497
51749

126455
139226
116876
68981

203086

59976
66362
55187
31239

33636
37597
30662
15800
57412

140862
155129
130162
76661

226464

66603
73736
61253
34502

26328
29335
24073
12799
44368

86814
95473
80320
47849

138767

46009
50820
42401
24362

23688
26349
21692
11714
39653

77217
84882
71471
42734

123198

41106
45363
37913
21948

26067
29039
23837
12691
43900

85865
94423
79443
47342

137224

45523
50279
41957
24123

круглосуточного пребывания 110626

1.4. Группа оздоровительной направленности,
функционирующая в режиме:
полного дня 67332
продленного дня 74547
сокращенного дня 61920
кратковременного пребывания 34861
круглосуточного пребывания 110626

1.5. Семейная дошкольная группа, функциони
рующая в качестве структурного подразделе
ния в муниципальной образовательной орга
низации в режиме:
полного дня 118184
продленного дня 133217
сокращенного дня 106910
кратковременного пребывания 50537
круглосуточного пребывания 208381

2. Группа общеразвивающей направленности,
функционирующая:

2.1. В малокомплектной муниципальной образо
вательной организации с численностью вос-

3

1 5 6 7 8

98292 109404 74872 66650 74057

59976 66603 46009 41106 45523
66362 73736 50820 45363 50279
55187 61253 42401 37913 41957
31239 34502 24362 21948 24123
98292 109404 74872 66650 74057

104982 116876 118184 104982 116876
118286 131737 133217 118286 131737
95003 105730 106910 95003 105730
45113 49999 50537 45113 49999

184807 206044 208381 184807 206044

питанников до 10 человек в режиме:
полного дня
продленного дня
сокращенного дня
кратковременного пребывания
круглосуточного пребывания

В малокомплектной муниципальной образо
вательной организации с численностью вос
питанников 10 человек и выше в режиме:
полного дня
продленного дня
сокращенного дня
кратковременного пребывания
круглосуточного пребывания

Обучение детей-инвалидов на дому в возрас
те:
до 3 лет
от 3 до 4 лет

79911
89933
72395
34813

140042

49292
55305
44783
22233
85371

17219

4

4 5 6 7 8

71109 79039 79911 71109 79038
79979 88946 89933 79979 88946
64457 71608 72395 64457 71607
31197 34454 34813 31197 34454

124326 138484 140042 124326 138484

44011 48769 49292 44011 48769
49333 54714 55305 49333 54714
40019 44311 44783 40019 44311
20064 22018 22233 20064 22018
75941 84436 85371 75941 84436

15626 17061
- 25012 22522 24765
- 33670 30186 33325

5

1 2 3 4 5 6 7 8

от 5 до 6 лет _ _ _ 57482 51258 56865
от 6 до 8 лет - - - 68306 60838 67566

* Далее в настоящих Нормативах используется сокращение -  муниципальные образовательные организации.
** Воспитанники - лица, осваивающие образовательные программы дошкольного образования в муниципальной образовательной организации.
*** Норматив обеспечения государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образова

тельных организациях.»